



عمره مفرده بدون شرط واکسن کرونا

روزنامه سعودی عکاظ به نقل از منابع دولتی سعودی خبر داد شرط واکسن برای ادای عمره لغو شده است. ظاهرا این دستورالعمل جدید پس از تحولات و اعلام‌های جدید وزارت حج و عمره سعودی و در راستای اجرای دستور رفع تدابیر احتیاطی در مسجدالحرام و مسجدالتنبی صورت گرفته است.

اعتراف مسؤول سیاست خار جی اتحاد یه اروپایی به خطای غرب در بر خورد با روسیه

بول: وعده پیوستن اوکراین به ناتو اشتباه بود

گروه بین‌الملل:به‌نظر می‌رسد در شانزدهمین روز تهاجم روسیه به اوکراین متعاقب شکست مذاکرات ۲ طرف در آنتالیا، بخش نهایی عملیات ویژه پوتین در این کشور با تکمیل محاصره کامل کی‌یف و گسترش دامنه جنگ به شهرهای مرکزی و غربی اوکراین به اجرا در آمده است.

پنجشنبه گذشته وزرای خارجه روسیه و اوکراین نخستین نشست رودرروی مقامات عالی ۲ کشور از زمان آغاز جنگ را در مجتمع دیپلماتیک آنتالیای ترکیه برگزار کردند. این نشست به شکل سه‌جانبه به میزبانی مولود چاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه برگزار شد. با این حال سرگئی لاوروف و دمیترو کولبا، سکائندانارن دیپلماسی مسکو و کی‌یف همانند ۲ دور مذاکرات نمایندگان آنها در مسز بلاروس و اوکراین به نتیجه خاصی درباره توقف درگیری‌ها نر رسیدند.

لاوروف پس از این نشست که یک ساعت و نیم به طول انجامید به خبرنگاران گفت: «مذاکرات روسیه – اوکراین هیچ جایگزینی ندارد.»

او همچنین خشم مسکو از اقدامات آمریکا در زمینه جنگ زمیستی در آزمایشگاه‌های نظامی مخفی بیولوژیک در اوکراین را اعلام کرد. او گفت: «آزمایشگاه‌های اوکراین تحت حمایت مالی آمریکا در حال توسعه سلاح بیولوژیک هستند. آمریکایی‌ها اقداماتی انجام دادند که به تولید سلاح بیولوژیک در اوکراین بینجامد ما نمی‌توانیم چشمان خود را روی عملیات پنهان آنها ببندیم.»

وزیر خارجه روسیه با تأکید بر اینکه مسکو می‌خواهد اوکراین بی‌طرفی خود را حفظ کند، آمادگی برای گفت‌وگو درباره تضمین‌های امنیتی را اعلام کرد و در عین حال گفت: «ما قصد نداریم به کشور دیگری حمله کنیم. تهدید مستقیم علیه روسیه وجود داشت و سال‌ها درباره این موضوع صحبت کرده بودیم.»

او سپس درباره حمله به بیمارستان کودکان در ماریوپل توضیح داد و به مدارک ارائه داده شده توسط روسیه در شورای امنیت اشاره کرد که این بیمارستان از چند روز پیش تخلیه و توسط واحدهای نازی ارتش اوکراین به یک پایگاه نظامی تبدیل شده بود.

لاوروف در نهایت با انتقاد از همتای اوکراینی‌اش در این مورد که او در مذاکرات آنتالیا فاقد دستورالعملی برای یک توافق درباره آتش‌بس بود، گفت: «ممکن نیست درباره آتش‌بس به توافق برسیم. هیچ‌کس در آن نشست قرار نبود به توافق برسد. اینها مسائلی است که در جریان مذاکرات به میزبانی بلاروس درباره آنها بحث می‌شود.»

او همچنین تلویحا گفت ارتباط سران اوکراین با دولت روسیه عمدتا به خاطر مسائل شخصی زلنسکی و کابینه‌اش بوده، نه حل اختلافات موجود.

اروپا

ناتو وحشت این سازمان از گسترش جنگ در اوکراین به دیگر کشورهای

اروپا با زبانتاب داد.

«ینس استولتنبرگ» دبیرکل دانمارکی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی دپروز گفت درگیری‌ها در اوکراین نباید به جنگی میان ناتو و روسیه تبدیل شود، زیرا تلفات چنین جنگی بی‌شمار خواهد بود.

او خطاب به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه گفت باید هرچه سریع‌تر نیروهای خود را از اوکراین خارج کند در غیر این صورت با تحریم‌های جدیدی مواجه خواهد شد. این در حالی است که نزدیک به ۳۰۰ مورد تحریم بین‌المللی علیه روسیه در زمینه‌های مختلف باعث شده این کشور رکورددار تاریخ تحریم‌ها باشد.

دبیرکل ناتو همچنین از متحدان اروپایی این سازمان تحت امر پنتاگون درخواست کرد بودجه‌های دفاعی خود را افزایش دهند. با این حال استولتنبرگ، دولت جو بایدن و دیگر متحدان آنها در ناتو به صراحت با پیشنهاد ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین برای ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز این کشور به منظور مقابله با حملات روسیه و همین‌طور ارسال جنگنده به این کشور مخالفت کردند.

دبیرکل ناتو این اقدامات را عامل کشیده شدن ناتو به جنگ اوکراین و بالعکس جنگ اوکراین به همسایگانش در



۴/۵ میلیون آواره اوکراینی

کمیسر عالی سازمان ملل در امور پناهندگان تأکید کرد میزان مهاجرانی که اوکراین را ترک می‌کنند، به صورت روزانه در حال افزایش است و اکنون به ۲ و نیم میلیون نفر رسیده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از *گراندى*، حدود ۱۱۶ هزار نفر این مهاجران را اتباع کشورهای ثالث تشکیل می‌دهند. گفته می‌شود دست‌کم یک میلیون نفر از این مهاجران کودکان هستند.

گسترش عملیات در اوکراین

می‌توان گفت تنها نتیجه مذاکرات آنتالیا ایجاد راهروهای انسانی برای خروج غیرنظامیان از برخی مناطق اوکراین بوده است. با این وجود طبق آخرین گزارش‌ها نیروهای نازی گردان آزوف، عضو یگان‌های زمینی ارتش اوکراین در ایجاد نخستین کریدور خروج غیرنظامیان از شرق این کشور اختلال ایجاد کرده‌اند. هم‌زمان با اعلام وزارت دفاع روسیه مبنی بر نابودی ۳ هزار تأسیسات نظامی اوکراین، یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با شبکه ان‌بی‌سی پیش‌بینی کرد روس‌ها می‌توانند طی ۲ هفته آینده کی‌یف را محاصره کنند. برخی منابع روسی به نقل از وزارت دفاع این کشور اعلام کردند محاصره پایتخت اوکراین کامل شده است. همچنین

آمریکا با ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین و اعزام جنگنده به این کشور مخالفت کرد

وحشت ناتو از گسترش جنگ اوکراین به اروپا

شرق اروپا دانست.

دولت آمریکا نیز به نوبه خود ضمن مخالفت با ارسال جنگنده‌هایش به لهستان به منظور جایگزینی با جنگنده‌های میگ ساخت روسیه لهستان و ارسال جنگنده‌های لهستان به اوکراین، عملا بر اشغال قریب‌الوقوع این کشور مهر تأیید زده است.

در همین ارتباط «اسکات بربر» مدیر اطلاعات دفاعی آمریکا در جلسه سنای این کشور گفت منطقه پرواز ممنوع در اوکراین کمکی به محافظت از نیروهای این کشور در برابر حملات روسیه نخواهد کرد.

جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید نیز درباره علت مخالفت واشنگتن با ارسال جنگنده‌های لهستانی به اوکراین ادعا کرد: «ازبیلی ایالات متحده بر اساس چگونگی جلوگیری از وقوع جنگی جهانی انجام شد.»

با این حال دیروز از کنگره خبر رسید ۴۳ سناتور جمهوری خواه از جو بایدن خواسته‌اند با لهستان همکاری کنند تا جنگنده‌ها و سیستم‌های دفاع هوایی در اختیار اوکراین بگذارند.

شواهد روز‌های اخیر نشان

می‌دهد نیروی هوا– فضای روسیه با دقت بالایی تمام پایگاه‌های هوایی، راداری و پدافندی ارتش اوکراین را ۲ هفته پیش در نخستین ساعات حمله به این کشور منهدم کرده است. همین موضوع دلیل مخالفت مقامات نظامی ناتو

و واشنگتن با ارسال جنگنده است؛ چرا که جنگنده‌های لهستانی میگ ساخت روسیه که بنا بود از طریق یکی از پایگاه‌های ناتو در آلمان به آسمان اوکراین منتقل شوند، حتی اگر در همان بدو ورود به آسمان این کشور هدف سامانه‌های موشکی ارتش روسیه قرار نگیرند، هیچ پایگاه هوایی امنی برای فرود آمدن ندارند.

سوئد از اوکراین درس گرفت

وزیر دفاع سوئد با وجود درخواست استکهلم برای پیوستن به ناتو، پشت این سازمان را خالی کرد. اخیرا به دنبال حمله روسیه به اوکراین، سوئد و همسایه اسکاندیناویایی‌اش در مجاورت روسیه یعنی فنلاند، مشترکا درخواست عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی را مطرح کردند. با این حال دولت سوئد با درس گرفتن از سرنوشت شوم اوکراین

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد این حملات موشک‌های دوربرد اوکراین را از کار انداخته است. این اقدام احتمالا پیمای نیز به ادعاهای ناتو درباره انتقال جنگنده‌های لهستانی به غرب اوکراین است.

اشتباه ناتو

مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی اعتراف کرد وعده آمریکا، انگلیس و اتحادیه اروپایی برای پیوستن اوکراین به ناتو اشتباه بوده و باعث شروع جنگ شده است.

به گزارش خبرگزاری تاس، جوزپ بولر در مصاحبه با تلویزیون I.CI گفت: «غرب درباره اینکه به اوکراین وعده عضویت در ناتو را داده، مرتکب اشتباه شده است. لحظات و موقعیت‌هایی وجود داشته که ما می‌توانستیم بهتر واکنش نشان دهیم. برای مثال، ما چیزهایی را پیشنهاد دادیم که نمی‌توانستیم تضمین کنیم؛ بویژه مساله پیوستن اوکراین به ناتو. این موضوع هرگز تحقق نیافت. فکر می‌کنم این اشتباه بود که وعده‌هایی دادیم که نتوانستیم به آنها عمل کنیم.»

او همچنین اعتراف کرد، غرب اشتباهاتی را درباره ایجاد روابط با روسیه مرتکب شد. بنابراین ما فرصت نزدیک‌تر کردن روسیه به غرب را از دست دادیم.

تبدیل اوکراین به ادلب بزرگ اروپا

به دنبال اعزام تروریست‌های نازی و تکفیری و مزدوران شرکت نظامی آکامی (بلک‌واتر سابق) با هماهنگی آمریکا و ناتو به جنگ اوکراین، دامنه جنگ نیابتی در این غائله در حال افزایش است.

به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در جلسه شورای امنیت ملی این کشور شخصا با حضور داوطلبانه افرادی که صرفا به دنبال پول نیستند در جنگ اوکراین موافقت کرد. او گفت: «اگر کسانی می‌خواهند بیایند و به مردم ساکن در دونباس کمک کنند، خبیا باید به آنها کمک کنید تا خودشان را به منطقه جنگی برسانند.» سرگنی شوگیو، وزیر دفاع روسیه نیز اعلام کرد در حال حاضر ۱۶ هزار داوطلب که اکثر آنها از خاورمیانه هستند، برای کمک به نیروهای دونباس اعلام آمادگی کرده‌اند.

پیش‌تر ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از آمادگی ۱۶ هزار داوطلب خارجی برای جنگ علیه روسیه در این کشور خبر داده بود. وزیر خارجه اوکراین نیز دم از تشکیل ارتش بین‌المللی ۲۰ هزار نفری از داوطلبان ۵۲ کشور زده بود. همچنین طی روزهای گذشته اخباری از اعزام ۴۵۰ تروریست تکفیری از سوریه برای کمک به ارتش اوکراین منتشر شده است.

«ریاض حداد» سفیر سوریه در مسکو در واکنش به دعوت کی‌یف از نیروهای خارجی گفت این درخواست می‌تواند اوکراین را به «دلَب بزرگ اروپا» تبدیل کند.

<p>شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ </p> <p>وطن امروز شماره ۳۴۴۷</p>	<p> [بین‌الملل] </p>
--	-------------------------------

همه‌گیری جهانی

چین: آزمایش‌های بیولوژیک پنتاگون در اوکراین
نوک کوه یخ است

آیا کرونا آمریکایی است؟



به دنبال افشاجری وزارت دفاع روسیه درباره آزمایشگاه‌های نظامی مخفی بیولوژیک آمریکا در خاک اوکراین با وجود انکارهای اولیه مقامات واشنگتن، «یک‌توریا نولاند» معاون وزیر خارجه ایالات متحده در امور سیاسی موسوم به ملکه کودتای اوکراین، وجود «تاسیسات تحقیقات بیولوژیک» با بودجه آمریکا در اوکراین را تأیید کرد.

سرلشکر «ایگور کوناشنکوف» سخنگوی وزارت دفاع روسیه هفته گذشته به دنبال انتشار برخی اسناد توسط وزارتخانه متبوعش اعلام کرد: «اسناد نشان می‌دهد در آزمایشگاه‌های بیولوژیکی که در اوکراین ایجاد و از سوی آمریکا تأمین مالی شده‌اند، آزمایش‌هایی با نمونه‌هایی از ویروس کرونای خفاش انجام شده است. هدف از این کار و سایر مطالعات بیولوژیکی با بودجه پنتاگون در اوکراین، ایجاد مکاتیزمی برای گسترش مخفیانه پاتوزن‌های مرگبار بوده است.»

بر اساس گزارش وزارت دفاع روسیه، یافته‌ها نشان می‌دهد آمریکا قصد دارد در سال ۲۰۲۲ روی عوامل بیماری‌زای پرنس‌دگان، خفاش‌ها و خزندگان در اوکراین تحقیق کند و امکان انتقال بیماری تب خوکی آفریقایی و سياه‌زخم از طریق این حیوانات را بررسی کند. مسکو قبلا اطلاعاتی ارائه داده بود که نشان می‌داد آمریکا بیش از ۲۰۰ میلیون دلار برای بهره‌برداری از آزمایشگاه‌های بیولوژیک در اوکراین هزینه کرده است. روس‌ها سال‌هاست نگرانی خود را درباره فعالیت آزمایشگاه‌های جنگ زیستی در اوکراین و سایر جمهوری‌های شوروی سابق از جمله قزاقستان، تاجیکستان،قرقیزستان،ارمنستان و گرجستان ابراز می‌کنند. در همین ارتباط «لئونو لی‌جان» سخنگوی وزارت خارجه چین در توتیتی در صفحه رسمی خود نوشت: «فعالیت‌های نظامی بیولوژیکی آمریکا در اوکراین صرفا نوک یک کوه یخ است. تعداد کل آزمایشگاه‌های بیولوژیکی آمریکا ۳۳۶ آزمایشگاه است که در ۳۰ کشور تحت کنترل آن وجود دارد.» او پیش‌تر در جریان مناظره بر سر منشأ ویروس کرونا با طرف‌های غربی، از آمریکا خواسته بود درباره فعالیت‌های بیولوژیک نظامی خود در داخل و خارج از این کشور توضیح دهد.

دور دنیا

رایزنی‌های صدر

برای تشکیل دولت عراق



مقتدا صدر، رهبر جریان صدر روز پنجشنبه با شخصیت‌های سیاسی عراقی درباره شرایط سیاسی این کشور گفت‌وگو کرد.

به گزارش خبرگزاری سومرینهوز، دفتر این روحانی شیعه عراقی در بی‌بهای اعلام کرد: از میان شخصیت‌های سیاسی که او به صورت تلفنی با آنها رایزنی کرده می‌توان به مسعود بزازانی رهبر حزب دموکرات کردستان، محمد الحلبوسی رئیس مجلس،نوری المالکی رئیس دولت قاتون و خمیس الخنجر رئیس ائتلاف حاکمیت اشاره کرد. این موضوع به ابتکار عمل جریان صدر برای تشکیل دولت جدید تعبیر شده است.

ائتلاف سیاسی الخنجر و الحلبوسی که بعد از انتخابات عراق با مداخله ترکیه و امارات تحت عنوان «السیاده» (حاکمیت) شکل گرفته، به صورت گسترده در رسانه‌ها، شبکه‌های اجتماعی و از سوی فعالان سیاسی مورد انتقاد قرار گرفته است.

ناظران معتقدند به دلیل اختلافات سیاسی و تحولات جدید بین‌المللی و منطقه‌ای، لِه‌امات درباره روند تشکیل دولت در عراق ادامه دارد و همین امر، تعیین زمان دقیق شکل‌گیری دولت را در این کشور با مشکل مواجه کرده است.

بایدن: قطر متحد اصلی آمریکا در خاورمیانه

جو بایدن، قطر را به عنوان «متحد اصلی خارج از ناتو» این کشور در خاورمیانه و شمال آفریقا اعلام کرد.
بدین ترتیب قطر در زمره نزدیک‌ترین متحدان منطقه‌ای آمریکا از جمله رژیم صهیونیستی، مصر، بحرین و کویت و جزو متحدان جهانی ماشین جنگی پنتاگون همچون استرالیا و ژاپن قرار می‌گیرد.
نه‌تنها مقرر نواگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در قطر قرار دارد بلکه مهم‌ترین پایگاه هوایی سنتتام (مرکز فرماندهی ارتش تروریست ایالات متحده در خاورمیانه) در خلیج‌فارس نیز با نام ال‌غُذَید معروف به فرودگاه نظامی اِبُونُخله در جنوب‌غرب شهر دوحه پایتخت این شیخ‌نشین قرار دارد.

قطر با ارتش آمریکا همکاری‌های استراتژیک گسترده‌ای دارد و بایدن در ماه ژانویه در دیدار با امیر قطر به او وعده داده بود این کشور را به عنوان متحد ایالاتمتحده تعیین کند.

به گزارش منابع پنتاگون، امکان دارد ۳ شیخ‌نشین دیگر و عضو شورای همکاری خلیج‌فارس، شامل عربستان

سعودی، امارات و عمان نیز به عنوان شرکای نزدیک امنیتی آمریکا در خاورمیانه معرفی شوند.